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Former oftere været behandlet der, og saaledes 
vil« det i en mindre Grad være af Interesse 
her at faae et saadant forelobigt Resultat. 
Men det vilde navnlig vcere i høi Grad uhel- 
digt og beklageligt, hvis denne Sag nu end- 
tes hermed, uden at man fik nogen Forestilling 
om, hvorledes den betragtes og bedømmes af det 
andet Thing, thi der har en saadan Forhandling 
egentlig ingensinde fundetSted, og det vilde være 
dobbelt beklageligt netop nu, efterat Landsthinget 
har faaet den Sannnensætning, som det nu 
har, og som i en ganske fortrinlig Grad synes 
at maatte gjore det egnet til at give en Ud- 
talelse, der baade ved sin Sagkundskab og sin 
Dygtighed kunde komme til forsvarligen a t  
varetage de Interesser, som netop fra den 
anden Side maatte haves- for We i denne. 
Sag. Men endelig skal jeg yderligere tilføie; 
dette, at det vilde være saameget mere beklage-s 
ligt 홢  jeg f1emhæver særdeles dette 홢홢홢홢 som 
man ikke engang med Rette vilde kunne sige, 
men tvertimod vilde begaae en Vildfarelse ved 
at sige, at man havde dette Things Folke- 
thingets Anskuelse i denne Sag; thi, ester hvad 
jeg allerede har antydet og derfor ikke længe 
skal dvæle ved, vil jeg i det Mindste paastaae 
at det er Tilfældet, at, dersom vi tage dette 
Lovforslag, som det nu foreligger, saa have vi 
ikke dette Things virkelige Anskuelse af denne 
Sag liggende for os. Det er sagt og gjen- 
taget fra flere Sider, ligesom det er en Selv- 
følge, at, hvor saaledes modsatte Interesser 
staae ligeoverfor hinanden, væsentlig repræsen- 
teredec den ene i det ene, den anden i det 
andet Thing, fremkommer ikke gjennem den 
første Udtalelse det, som kan siges at være 
dette Things virkelige Opfattelse. Det er 
umuligt Andet,- end at der for Nianges홢 og 
det er tildeels ogsaa udtrykkelig udtalt홢  har 
staaet den ,Ta11ke, at man dog ikke kunde gaae 
ind paa det, som man»muligen iøvrigt kunde 
være fuldstændig villig til at gaae ind paa, 
uden at vide,. hvorledes man fra den anden 
-Side stiller sig-til Sagen i det Hele. Dette« 
fører altsaa til, at det vilde være særdeles be- 
klageligt» dersom denne Sag hermed skulde. 
være forbi, Jeg kan derfor ikke, troe, at det; 
egentlig er Thingets Mening ved sin Af- 
stemning at bringe det dertil; men da jeg 

imidlertid mener, at Enhver ved sin Afstemning 
bør gaae ud fra, at det, som han stemmer for, 
muligen kan faae Ptajoritetery følger deraf, at 
jeg ved den Afstemning som nu foreligger, 
stemmer for Foislagey uagtet jeg meget bestemt 
fastholder den Llnskuelsg som jeg allerede ved for- 
skjellige Leiligheder har udtatt og udførlig be- 
grundet, saavidt det stod til mig, at der i 
dette Lovforslag, som det nu foreligger, og 
navnlig i. dets KZ l og 2 findes Bestemmelser, 
som efter min Overbeviisning ere uretfærdige 
og ubillige imod den anden Park, mod Eierne 
af Bøndergaardene, mod Godseierne, og jeg 
skal føie til, uagtet efter min Overbeviisning 
den Ordning, som nu foreligger, ikke kan for- 
svares overfor Grundlovens § 82. Men jeg 
vil ikkedestomindre stemme for dette Forslag, 
fordi det er. min Overbeviisning, at der letter- 
itke i dette Thing endnu er sagt det sidste 
Ord om Sagens Ordning, navnlig i de Ret- 
ninger, som jeg her har paapeget. Jeg vil 
altsaa stemme for Lovfoislaget nu, uagtet jeg, 
dersom Forslaget forelaa til en endelig Ved- 
tagelse i den Skikkelse, som det nu har faaet 
her i - Folkethinget, afgjort vilde stemme 
derimod. 

Hols te in :  Saa troet det ærede Thing 
end niaaskee kan være af at høre Diseussiotierr 
fortsat om dette Spørgs1uaal, troer jeg dog, 
at man stiller den Forventning til enkelte 
Medlemmer, at de skulle udtale sig om Sagen, 
forinden den kommer til endelig Afstemning 
og jeg skal derfor ikke unddrage mig fra denne 
Pligt, saa lidet behagelig den end er for mig, 
ifølge den Stilling, jeg er kommen til at ind- 
tage overfor det foreliggende Lovforslag. Jeg 
kan i Meget tiltræde det, som nys er udtalt 
af Udvalgets hoitcerede Formand For mig 
staaer dette Lovforslag, som det er blevet ved 
Afstemningen igaar, som fuldkonunen ubrug- 
bart, hvis det skulde træde ud i Livet som 
Lov den Dag imorgen, brfaldet af hele den 
lovgivende Ziepræsentatior1 og ·af Regjeringen. 
Jeg vil paa det Allerbestetnteste og lige til 
det Lllleryderste værge mig imod« en saadan 
Lov; men en ganske anden»Sag er det, naar 
vi i dette Øieblik spørge din, hvorledes Stil- 
linger: er, til det« Sporgsniaah som nu Utid- 


